Sunila, abat, que per consentiment del bisbe, el venerable Nanngb, i
eb altees canonges. vaig voler fer aquest dot i el subscric. (Rusc)
Nantigís, bisbe, he firmal aquest dot de consagradó i el subscric.
Baldric, prevere, ho subscric.

Centoll, prevere, que aquest dot he escrit i subscrit, el día i any que
consten més amunt.

(Tradnit per Paquita Sallés i Verdaguer)

TREBALL DE CAMP
DESVIACIó DE L'ORIENTACIó

N2 FITXA; 19

NOM DEL TEMPLE; St, Pau de Casserres,

LQCALIT2ACI6; Casserres -Berguedá-, a 3K«, de Casserres per
la carretera de Gironella,

CARACTERfSTIQUES; D'una ñau, modificada amb un transsepte,
Porta amb arquivolta, columnes i capitelIs, Absis amb fi-
nestra central amb columnes i capitells, s, XII,

NQRD MAGNÉTIC; 83*

NORO GEOGRAFIC; 85*

AZIMUT; -95*

DIA APROXIMAT QRIENTACIó; 30 mar? o 13 setembre

DIA DE LA CONSAGRACIó SEGQNS L * ACTA; 20 gener 907

SANT CONSAGRAT SEGQNS L'ACTA; St, Pau

ORIENTACIó HIPOTÉTICA SEGONS DIA DE CONSAGRACIÓ; -63* azt,

ORIENTACIó HIPOTÉTICA SEGONS EL SANT CONSAGRAT; -121* 30'

CARACTERíSTIQUES DE L'ENTORN; Situada en un altiplá entre
terres de conreus i hoscos de pi i alzina,

OBSERVACIONS; No se sap si 1'original del s, X mantenía la
mateixa orientació que Tactual del s, XII, Caldrien exca-
vacions arqueológiques, El transsepte és del 1816,
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ACTA DE CONSAGRAC1Ó DE L’ESGLÉSIA DE
SANT PAU DE CASSERRES

(20 de gener de 907)

Original: Pergamí de 220x481 mm, ACU, Consagración? d’esgié-
sies, núm. 12.

Cópia resumida del segle XIII, LDEU, I, fol. 239, doc. 816,
reproduida a Marca Hispánica, ap. 63.

Cebriá Babai/t. Les actes de consagraáó d’esglisies del babas
d’VrgeU (segles IX-X1I), “Urgellia” 1, 1978, pág 77.

Reverencia divmi cultus múltiples in multis ¡n multis (sic) impletur.
Predpue namque tune ven et salubró existit religio cum quisquís ad
amorem Dei compungitur aucmentum boni operó se exercere conatur,
et cum alicuius animus a Sancto Spirítu tangítur ut semper ad melion
profidat omnino ortatur. Hoc namque ego Miro, graba Dei comes,
aliquantulum perspidens pro amore divine remunerabonis et pro timore
eterni suppüdi m corde drsposui tú in castro cui vocabulum est
Castrísem, qui hactenus absque aecclesia extiterat et nuper a condam
progenitore meo domno Wtfreóo iUustrósimo mardúoni suisque sequa-
dbus superna inspirante demencia in hooore beati Pauli episcopi
confessoró Xpisti aredesia est edificata, que postmodum oondum fuerat
consecrata, ut eam Xpéto donantem ad dedicaaonts culmine perducere-
mur, ut et istius castri popuhu et alii qui infra eius terminio sunt ad hanc
ontionis domum ad divinum occuiTant offidum et hic suorum peccato-
rum fadnus confiteantur ut remissionem perdpiant et babtismatis
gratiam acdpiant et decimas et primidas reddere studiosissime procu-
rent et xpianitatis reügionem ña custodiant ut ante Deum absque macula
inlesi pervenire valeant. Emmvero, ut ea que predicta sunt in Xpisto
fundamentum habeant et hanc domum divinum offitium implen possit,
in potestatem venerabilis Nantigisi orgelletane sedis episcopi tradimus
ut iamdictam aecdesiam consecnret et parroechiam ibi servituram iuxta
rítu aecclesiasticum coostitueret, quod et presentaliter sccundum
nostram fedt deprecationem. Igitur ego Nantigisus licet indignus
episcopus constñuo ad iam prefatam aecdesiam parroechiam subter
anexam, id est usque ad coUem que didtur Calvanziano et usque ad
ribuio de Candías et usque ad ipsa stra[ta] qui discurrit ad Cardona et
usque ad ipso arco que vocatur, et per ipsa sena usque ad ipsa foreste et
usque in fines de Poioregis et usque in flumen que vocatur Lubricato, et
per alia ipsa sena qui discurrit super Ficarias usque in flumine Lubricato
et usque in parroechiam Sancti Sahratoró sicut in eius dotem resonat
quod nos antea firmavimus. Hanc vero castro iamdicto Castríserra cum
suis villaribus vel suis tenninibus qui infra eius terminio concludentur
predicte aecdesic conferimus ad décimas et primidas offerendum vel